ТШÖКТÖМ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 от 19 декабря 2023 года
	                                   № 35- р

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозерный)

	«Каляты»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Приозерный»

Об  утверждении Плана проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативно правовых актов муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», принятых до 1 января 2024 года

На основании постановления администрации муниципального района «Корткеросский» от 07.11.2019 № 1234 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Корткеросский»,

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить План проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативно правовых актов  муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», принятых до 1 января 2024 года, согласно приложению.
2. Распоряжение администрации сельского поселения «Приозёрный» от 22 декабря 2022 года № 46-р «Об  утверждении Плана проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативно правовых актов муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», принятых до 1 января 2023 года» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Приозерный»                           С. Н. Богадевич

	Приложение
к распоряжению администрации сельского поселения «Приозёрный»
от 19 декабря 2023 года № 35-р

План проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов сельского поселения «Приозёрный» принятых до 1 января 2024 года

	№п/п
	Перечень муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих антикоррупционной экспертизе
	Срок проведения антикоррупционной экспертизы
	Ответственный за проведение антикоррупционной экспертизы

	1
	Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 28.04.2023 № V-17/1 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 16 ноября 2005 года № 1-2/6 «Об  утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования сельского поселения «Приозёрный»
	2 квартал
	Каракчиева О. А.

	2
	Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 28 апреля 2023 № V-17/4 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 26 июня 2019 года № IV-35/1 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Приозёрный»
	2 квартал
	Каракчиева О. А.

	3
	[bookmark: _Hlk101256390]Постановление администрации сельского поселения «Приозёрный» от 28 июня 2023 года № 27 «Об утверждении Положения о правовом просвещении и правовом информировании граждан и организаций на территории муниципального образования сельского поселения  «Приозёрный»
	2 квартал
	Каракчиева О. А.

	4
	Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 18 августа 2023 № V-19/4 «Об учреждении бюллетеня «Информационный вестник Совета сельского поселения  «Приозёрный» и администрации сельского поселения «Приозёрный»
	3 квартал
	Каракчиева О. А.

	5
	Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 13 октября 2023 № V-20/1 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 28 ноября 2019 года N IV-38/7 «Об установлении земельного налога»
	3 квартал
	Каракчиева О. А.

	6
	Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 13 октября 2023 № V-20/2 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 21 ноября 2014 года N III-23/2 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Приозёрный»
	3 квартал
	Каракчиева О. А.

	7
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 30 ноября 2023 года № 82 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	8
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 83 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	9
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 84 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 12 мая 2020 года № 80 «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	10
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 85 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 21 апреля 2020 года № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о ранее приватизированном имуществе»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	11
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 86 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 27 апреля 2020 года № 72 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Передача муниципального имущества в доверительное управление»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	12
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 87 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 27 апреля 2020 года № 73 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	13
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 88 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 20 апреля 2020 года № 66 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Передача муниципального имущества в аренду»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	14
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 89 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 06 мая 2020 года № 76 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вывоз тела умершего»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	15
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 90 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 27 апреля 2020 года № 71 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	16
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 91 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 21 апреля 2020 года № 68 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

	17
	Постановление администрации СП «Приозёрный» от 01 декабря 2023 года № 92 «О внесении изменений в постановление администрации СП «Приозёрный» от 21 апреля 2020 года № 67 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам»
	4 квартал
	Каракчиева О. А.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]